


1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

0 ∆

:: 8 III

= X *

I

II

III

IV

Всего 17 4 4 2 32 199 120 19 704 82 4428 1 

4 2 2 43 20 6 188 24 1178 5 4 

10 52 27 5 178 22 967 1 9 

3 10 52 

52 

35 4 178 18 807

10 

нед. нед. нед. нед.
38 4 160 18 1476

нед. нед. ауд.,ч. атт.,ч. час. нед.

СтудентовУчебная практика
Производственная 

практика (по профилю 
специальности)

Производственная 
практика 

(преддипломная)
Подготовка Проведение

нед. нед.

2 Сводные данные по бюджету времени

Курс

   

Самостоятельное 
изучение

   Лабораторно- 
экзаменационная 

сессия

Максимальная 
учебная 
нагрузка

Практики ГИА

Каникулы Всего

   Лабораторно-экзаменационная сессия    Производственная практика (по профилю специальности)    Государственная итоговая аттестация

   Каникулы    Производственная практика (преддипломная)    Неделя отсутствует

Обозначения:    Самостоятельное изучение    Учебная практика    Подготовка к государственной итоговой аттестации

* ** * * * * *III *∆ ∆ ∆ ∆ IIIX X X X:: :: ::= =8 8IV :: :: :: 8 8 8

= = = = = == =8 8 8 8 8 8= = 8 8 80:: :: :: :: ::

= = = =

III

= = = == 8 8 8:: :: :: =::

= =

II

= = = = = =:: :: ::= =::I

Июль

27
 и

ю
л 

-2
 а

вг

Август

30
 м

ар
 - 

5 
ап

р Апрель

27
 а

пр
 - 

3 
ма

й Май Июнь

29
 и

ю
н 

- 5
 и

ю
л

29
 д

ек
 - 

4 
ян

в

Январь

26
 я

нв
 - 

1 
ф

ев

Февраль

23
 ф

ев
 - 

1 
ма

р Март
1 Календарный учебный график

Курс

Сентябрь

29
 с

ен
 - 

5 
ок

т

Октябрь

27
 о

кт
 - 

2 
но

я

Ноябрь Декабрь



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 16 18 19 20 21 22 24 26 27 28 29 31 32 33 34 35 36 38 40 41 42 43 45 46 47 48 49 50 52 54 55 56 57 59 60 61 62 63 64 66 68 69 70 71 73 74 75 76 77 78 80 82 83 182 183 184

1

3 ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 3 10 3 1476 1298 160 64 50 36 10 18 28 1476 1270 160 64 50 36 10 18 28

4

5 НО Начальное общее образование
6 *

7

8 ОО Основное общее образование
9 *

10

11 СО Среднее общее образование 3 10 3 1476 1298 160 64 50 36 10 18 28 1476 1270 160 64 50 36 10 18 28

12

13 БД Базовые дисциплины 3 10 3 1476 1298 160 64 50 36 10 18 28 1476 1270 160 64 50 36 10 18 28

14 ОУД.01 Русский язык 1 108 90 12 4 2 4 2 6 108 90 12 4 2 4 2 6

15 ОУД.02 Литература 1 108 96 12 6 4 2 108 96 12 6 4 2

16 ОУД.03 Математика 1 1 262 222 34 10 12 10 2 6 262 222 34 10 12 10 2 6

17 ОУД.04 Иностранный язык 1 108 100 8 2 4 2 108 100 8 2 4 2

18 ОУД.05 Информатика 1 144 124 14 4 4 4 2 6 144 124 14 4 4 4 2 6

19 ОУД.06 Физика 1 1 108 98 10 4 4 2 108 98 10 4 4 2

20 БД.07 Химия 1 72 64 8 4 2 2 72 64 8 4 2 2

21 ОУД.08 Биология 1 72 64 8 4 2 2 72 64 8 4 2 2

22 ОУД.09 История 1 1 136 122 14 8 4 2 136 122 14 8 4 2

23 ОУД.10 Обществознание 1 108 98 10 6 4 108 98 10 6 4

24 ОУД.11 География 1 72 62 10 6 2 2 72 62 10 6 2 2

25 ОУД.12

Физическая культура / Адаптационная 
дисциплина для инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья 
"Физическая культура"

1 78 70 8 2 4 2 78 70 8 2 4 2

26 ОУД.13 Основы безопасности и защиты Родины 1 68 60 8 4 2 2 68 60 8 4 2 2

27 *
Индивидуальный проект (обществознание, 
история, русский язык)

32 28 4 4 28 32 4 4 28

28 *

29

30

31 *

32

33

34 *

35

36 70.03% 29.97%
37 ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 9 9 22 1 5 2736 1336 544 202 66 186 50 40 64 807 503 178 80 20 60 18 18 967 407 178 54 30 60 14 20 22 962 426 188 68 16 66 18 20 24 1916 820

38

39 СГЦ Социально-гуманитарный цикл 4 6 1 420 316 104 30 66 8 121 93 28 4 20 4 149 111 38 8 30 150 112 38 18 16 4 370 50

40 СГЦ.01 История России 4 4 56 42 14 12 2 56 42 14 12 2 54 2

41 СГЦ.02 Иностранный язык в профессиональной 
деятельности 23 4 110 84 26 26 43 33 10 10 42 32 10 10 25 19 6 6 66 44

42 СГЦ.03 Безопасность жизнедеятельности 3 68 50 18 8 10 68 50 18 8 10 68

43 СГЦ.04
Физическая культура / Адаптационная 
физическая культура для лиц с ОВЗ и 
инвалидностью

23 4 110 82 28 28 40 30 10 10 39 29 10 10 31 23 8 8 110

44 СГЦ.05 Основы бережливого производства 2 38 30 8 4 4 38 30 8 4 4 36 2

45 СГЦ.06 Основы финансовой грамотности 4 38 28 10 6 4 38 28 10 6 4 36 2

46 *

47

48 ЕН Математический и общий естественнонаучный 
учебный цикл

49 *

50

51 ОПЦ Общепрофессиональный цикл 2 4 1 402 286 104 58 38 8 12 308 220 76 46 22 8 12 50 36 14 4 10 44 30 14 8 6 314 88

52 ОП.01 Теория государства и права 2 2 88 60 22 12 6 4 6 88 60 22 12 6 4 6 58 30

53 ОП.02 Конституционное право России 2 68 52 16 10 6 68 52 16 10 6 50 18

54 ОП.03 Административное право 2 64 48 16 12 4 64 48 16 12 4 64

55 ОП.04 Гражданское право 2 88 60 22 12 6 4 6 88 60 22 12 6 4 6 68 20

56 ОП.05 Информационные технологии в юридической 
деятельности 3 50 36 14 4 10 50 36 14 4 10 50

57 ОП.06 Документационное обеспечение управления 4 44 30 14 8 6 44 30 14 8 6 24 20

58 *

59

60 ПЦ Профессиональный цикл 7 5 12 1 3 1914 734 336 114 140 42 40 52 378 190 74 30 34 10 6 768 260 126 42 50 14 20 22 768 284 136 42 56 18 20 24 1232 682

61

62 ПМ.01 Правоприменительная деятельность 2 1 2 1 350 192 72 30 34 8 14 238 118 42 18 18 6 6 112 74 30 12 16 2 8 260 90

63

64 МДК.01.01 Административный процесс 3 104 74 30 12 16 2 104 74 30 12 16 2 50 54

65 МДК.01.02 Трудовое право 2 2 90 62 22 10 8 4 6 90 62 22 10 8 4 6 70 20

66 МДК.01.03 Гражданский процесс 2 76 56 20 8 10 2 76 56 20 8 10 2 60 16

67 МДК*
68

69 УП*
70

71 ПП.01.01 Производственная практика 2 РП час 72 72 нед час нед час 72 нед 2 час нед час нед 72

72 ПП*
73

74 ПM.01.ЭК Экзамен квалификационный 3 8 8 8 8 8

75 Всего часов по МДК 270 72

76

77 ПМ.02 Правоохранительная деятельность 1 1 3 1 440 186 66 32 30 4 8 262 62 20 10 10 178 124 46 22 20 4 8 292 148

78

79 МДК.02.01 Судоустройство и правоохранительные органы 3 82 62 20 10 10 82 62 20 10 10 52 30

80 МДК.02.02 Уголовный процесс 4 82 60 22 10 10 2 82 60 22 10 10 2 62 20

81 МДК.02.03 Уголовное право 4 4 88 64 24 12 10 2 88 64 24 12 10 2 62 26

82 МДК*
83

84 УП*
85

Ко
нс

ул
ьт

ац
ии

Ку
рс

. п
ро

ек
ти

р.

Обяз. 
часть

Вар. 
часть

2 

Ле
кц

ии
, у

ро
ки

Пр
. з

ан
ят

ия

Ла
б.

 з
ан

ят
ия

В 
ф

ор
ме

 п
ра

кт
 

по
дг

от

Са
мо

ст
.

С 
пр

еп
од

ав
ан

им

в том числе

Ко
нс

ул
ьт

ац
ии

Ку
рс

. п
ро

ек
ти

р.

В 
ф

ор
ме

 п
ра

кт
 

по
дг

от

Ко
нс

ул
ьт

ац
ии

Ку
рс

. п
ро

ек
ти

р.

Ле
кц

ии
, у

ро
ки

Пр
. з

ан
ят

ия

Ла
б.

 з
ан

ят
ия

Са
мо

ст
.

С 
пр

еп
од

ав
ан

им

в том числе
Про
меж
ут. 

атте
стац
ия Ин

ди
ви

д.
 п

ро
ек

т

Всего

в том числе

Ле
кц

ии
, у

ро
ки

Пр
. з

ан
ят

ия

Ла
б.

 з
ан

ят
ия

Са
мо

ст
.

С 
пр

еп
од

ав
ан

им

в том числе

Ин
ди

ви
д.

 п
ро

ек
т

Об
ъе

м 
ОП

Ле
кц

ии
, у

ро
ки

Пр
. з

ан
ят

ия

Ла
б.

 з
ан

ят
ия

В 
ф

ор
ме

 п
ра

кт
 

по
дг

от

Ко
нс

ул
ьт

ац
ии

Ку
рс

. п
ро

ек
ти

р.

Про
меж
ут. 

атте
стац
ия

Про
меж
ут. 

атте
стац
ия Ин

ди
ви

д.
 п

ро
ек

т

Об
ъе

м 
ОП

В 
ф

ор
ме

 п
ра

кт
 

по
дг

от

Ко
нс

ул
ьт

ац
ии

Ку
рс

. п
ро

ек
ти

р.

С преподаванием

Проме
жут. 

аттест
ация

Ин
ди

ви
д.

 п
ро

ек
т 

(в
хо

ди
т 

в 
с.

р.
)

Об
ъе

м 
ОП

Са
мо

ст
.

С 
пр

еп
од

ав
ан

им

Ле
кц

ии
, у

ро
ки

Пр
. з

ан
ят

ия

Ла
б.

 з
ан

ят
ия

В 
ф

ор
ме

 п
ра

кт
 

по
дг

от

Ку
рс

ов
ые

 р
аб

от
ы

Ит
ог

ов
ые

 п
ис

ьм
. 

ко
нт

р.
 р

аб
.

До
ма

ш
ни

е 
ко

нт
р.

 р
аб

.

Др
уг

ие

Об
ъе

м 
ОП

Са
мо

ст
.(с

.р
.+

и.
п.

)

ЦК

Объем ОП
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

в том числе
Про
меж
ут. 

атте
стац
ия Ин

ди
ви

д.
 п

ро
ек

т

Об
ъе

м 
ОПИндекс

Наименование циклов, разделов,

дисциплин, профессиональных модулей, МДК, 
практик

Формы промежуточной аттестации Учебная нагрузка обучающихся, ч.
Распределение по курсам

Эк
за

ме
ны

За
че

ты

Ди
ф

ф
ер

. з
ач

ет
ы

Ку
рс

ов
ые

 п
ро

ек
ты



86 ПП.02.01 Производственная практика 3 РП час 180 180 нед час нед час нед час 180 нед 5 час нед 108 72

87 ПП*
88

89 ПM.02.ЭК Экзамен квалификационный 4 8 8 8 8 8

90 Всего часов по МДК 252 66

91

92 ПМ.03

Обеспечение реализации прав граждан в сфере 
пенсионного обеспечения и социальной защиты 
(Направленность Юрист в сфере социального 
обеспечения)

1 1 2 1 1 370 140 78 20 26 12 20 8 296 98 54 12 14 8 20 74 42 24 8 12 4 8 244 126

93

94 МДК.03.01 Право социального обеспечения 4 4 66 42 24 8 12 4 66 42 24 8 12 4 26 40

95 МДК.03.02 Правовые основы социальной работы с 
отдельными категориями граждан 3 110 72 38 8 6 4 20 110 72 38 8 6 4 20 60 50

96 МДК.03.03 Психология социально правовой деятельности 3 42 26 16 4 8 4 42 26 16 4 8 4 42

97 МДК*
98

99 УП*
#

# ПП.03.01 Производственная практика 3 РП час 144 144 нед час нед час нед час 144 нед 4 час нед 108 36

# ПП*
#

# ПM.03.ЭК Экзамен квалификационный 4 8 8 8 8 8

# Всего часов по МДК 218 78

#

# ПМ.04

Правовое обеспечение деятельности организаций 
и оказание юридической помощи физическим 
лицам и их объединениям(Направленность Юрист 
в сфере правового обеспечения деятельности 
организаций и граждан)

2 1 3 426 144 88 20 34 14 20 14 54 26 22 8 10 4 6 372 118 66 12 24 10 20 8 292 134

#

# МДК.04.01 Корпоративное право 3 54 26 22 8 10 4 6 54 26 22 8 10 4 6 30 24

# МДК.04.02
Правовые основы обеспечения конкуренции, 
надлежащей рекламы и инвестиционного 
регулирования

4 48 32 16 4 8 4 48 32 16 4 8 4 48

# МДК.04.03 Договоры в предпринимательской деятельности 4 70 38 32 4 6 2 20 70 38 32 4 6 2 20 10 60

# МДК.04.04 Судебная и альтернативные формы защиты прав 
организаций и физических лиц 4 66 48 18 4 10 4 66 48 18 4 10 4 16 50

# МДК*
#

# УП*
#

# ПП.04.01 Производственная практика 4 РП час 180 180 нед час нед час нед час нед час 180 нед 5 180

# ПП*
#

# ПM.04.ЭК Экзамен квалификационный 4 8 8 8 8 8

# Всего часов по МДК 238 88

#

# ПМ.05 Выполнение работ по должности служащего 
21299 Делопроизводитель 1 1 2 184 72 32 12 16 4 8 140 72 32 12 16 4 44 8 184

#

# МДК.05.01 Технология выполнения работ по должности 
служащего 21299 Делопроизводитель 2 104 72 32 12 16 4 104 72 32 12 16 4 4 100

# МДК*
#

# УП.05.01 Учебная практика 3 РП час 36 36 нед час нед час нед час 36 нед 1 час нед 36

# УП*
#

# ПП.05.01 Производственная практика 2 РП час 36 36 нед час нед час 36 нед 1 час нед час нед 36

# ПП*
#

# ПM.05.ЭК Квалификационный экзамен 3 8 8 8 8 -4 12

# Всего часов по МДК 104 32

#

# ПМ*
#

#
Учебная и производственная (по профилю 
специальности) практики час 648 648 нед час нед час 108 нед час 360 нед час 180 нед

#

# Учебная практика час 36 36 нед час нед час нед час 36 нед час нед
#     Концентрированная час 36 36 нед час нед час нед час 36 нед час нед
#     Рассредоточенная час нед час нед час нед час нед час нед
#

#
Производственная (по профилю специальности) 
практика час 612 612 нед час нед час 108 нед час 324 нед час 180 нед

#     Концентрированная час 612 612 нед час нед час 108 нед час 324 нед час 180 нед
#     Рассредоточенная час нед час нед час нед час нед час нед
#

# ПДП ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 
(ПРЕДДИПЛОМНАЯ) РП час 144 144 нед час нед час нед час нед час 144 нед 4 144

#

# Государственная итоговая аттестация час 216 216 нед час нед час нед час нед час 216 нед 6

#
Подготовка выпускной квалификационной 
работы час 144 144 нед час нед час нед час нед час 144 нед 4 144

# Защита выпускной квалификационной работы час 36 36 нед час нед час нед час нед час 36 нед 1 36

# Проведение демонстрационного экзамена час 36 36 нед час нед час нед час нед час 36 нед 1 36

#

#

#

#
ОБЪЕМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ В 
АКАДЕМИЧЕСКИХ ЧАСАХ 12 9 32 1 8 4428 2634 704 266 116 222 60 40 82 28 1476 1270 160 64 50 36 10 18 28 807 503 178 80 20 60 18 18 967 407 178 54 30 60 14 20 22 1178 426 188 68 16 66 18 20 24 3608 820

#

#

#

#

#

#

#

#

Итоговые письм. контр. раб. (без учета физ. культуры)
Домашние контр. раб. (без учета физ. культуры) 3 2 3

Курсовые работы (без учета физ. культуры) 1

Зачеты (без учета физ. культуры) 3 3 1

Диффер. зачеты (без учета физ. культуры) 9 5 6

Экзамены (без учета физ. культуры) 3 3 3 3

9

Курсовые проекты (без учета физ. культуры)

Консультации на каждого обучающегося в учебном году

1 

1 

4 

4 

6 

17 3 9 5 

17 3 9 5 

1 1 

5 

1 1 

1 

18 3 10 

5 

1 

5 

4 


	График
	План

