Coucheologica Leamons Mu

Consolidade Leamons Mu

Conposi "

Conpo

Правоохранительная деятельность

объеденениям

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Выполнение работ по должности служащего 21299 Делопроизводитель

Правовое обеспечение деятельности организаций и оказание юридической помощи физическим лицам и их

Минобразование Ростовской области



учебный план

программы подготовки специалистов среднего звена

		or painting from oroginal and an area of other		
	ГБПОУ РО "Новоче	еркасский колледж промышленных те	хнологий и управления"	
		наименование образовательного учреждения (организ		
90				
	по спец	циальности среднего профессионального	образования	
40.02.04.	Юриспруденция			
код	наименование специальности			
		осно	овное общее образование	
		Уровень образов	вания, необходимый для приема на обучение	
квалификация:	Юрист			
форма обучения	Заочная	Срок получения образования по ОП	3г 10м год начала подготовки по УГ	2025
профиль получаемого проф	ессионального образован	ния социально-эк	ономический	
		при реализации программы сре	еднего общего образования	
Приказ об утверждении ФГО	от <u>2</u>	27.10.2023 № <u>798</u>		
	Виды деятельнос	ти		
Правоприменительная деятельно	A 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		×	

1 Календарный учебный график

		Сент	гябр	Ь		Oı	ктяб	рь	_	Н	Іояб	рь			Дек	абрь		~	Яі	нвар	Ъ		Фе	евра	ЛЬ	р		Ма	рт		0	Аг	трелі	Ь	χ		Ma	ай			Ик	ЭНЬ		5	Į	1юлі	Ь			Авг	уст	
Курс	1 - 7	8 - 14	15 - 21	1	29 сен - 5 окт	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 окт - 2 ноя	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1 - 7	8 - 14		22 - 28	25	5 - 11	12 - 18	19 - 25	26 янв - 1 фе	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 фев - 1 ма		9 - 15	16 -	23 - 29	30 мар - 5 ап	6 - 1	13 -	20 - 26	27 апр - 3 ма	4 - 1	11 -	18 - 24	25 -	1 - 7	8	15 - 21	22 - 28	29 июн - 5 ию	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 июл -2 авг	3 - 0		17 -	24 - 31
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
I										::								=	=									::		::															=	=	=	=	=	=	=	=
II												::	::	::	::			=	=	8	8	8																							=	=	=	=	=	=	=	=
III						::	::	::	::	::	0							=	=	8	8	8	8	8	8	8	8	8																	=	=	=	=	=	=	=	=
IV		::	::			8	8	8	8	8								=	=		::	::	::						Х	Χ	Χ	Х		Δ	Δ	Δ	Δ	III	III					*	*	*	*	*	*	*	*	*

Обозначения:	Самостоятельное изучение	0 Учебная практика	Δ Подготовка к государственной итоговой аттестац
	:: Лабораторно-экзаменационная сессия	8 Производственная практика (по профилю специальности)	III Государственная итоговая аттестация
	= Каникулы	Х Производственная практика (преддипломная)	* Неделя отсутствует

2 Сводные данные по бюджету времени

							Практики		ГІ	1A			
Курс	Самостоятельное изучение		аборатор менацио сессия	нная	Максимальная учебная нагрузка	Учебная практика	Производственная практика (по профилю специальности)	Производственная практика (преддипломная)	Подготовка	Проведение	Каникулы	Всего	Студентов
	нед.	нед.	ауд.,ч.	атт.,ч.	час.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	1
I	38	4	160	18	1476						10	52	
II	35	4	178	18	807		3				10	52	
III	27	5	178	22	967	1	9				10	52	
IV	20	6	188	24	1178		5	4	4	2	2	43	
Всего	120	19	704	82	4428	1	17	4	4	2	32	199	

	Формы промежуточной аттестации Учебная нагрузка обучающихся, ч. Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Объем ОГ В том числе
Наименование циклов, разделов, □ дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	1
	39-4 38-4
1 2 3 ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА	3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 16 18 19 10 1 13 16 18 19 20 21 22 24 26 27 18 29 31 32 33 34 35 36 38 40 41 42 43 45 46 47 48 49 50 52 54 55 66 57 59 60 61 62 63 64 66 68 69 70 71 73 74 75 76 77 78 80 82 83 182 183 182 183 183 183 183 183 183 183 183 183 183
5 НО Начальное общее образование	
6 * 8 ОО Основное общее образование	
9 11 CO Среднее общее образование	3 10 3 1476 1298 160 64 50 36 10 18 28 1476 1270 160 64 50 36 10 18 28 1476 1270 160 64 50 36 10 18 28
13 БД Базовые дисциплины 14 ОУД.01 Русский язык	3 10 3 1476 1298 160 64 50 36 10 18 28 1476 1270 160 64 50 36 10 18 28 1476 1270 160 64 50 36 10 18 28 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
15 ОУД.02 Литература	1 1 1 1 1 262 222 34 10 12 10 2 6 262 222 34 10 12 10 2 6 6 262 222 34 10 12 10 2 6 6 12 6 1
17 ОУД.04 Иностранный язык	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
18 ОУД.05 Информатика 19 ОУД.06 Физика	1 14 124 14 4 4 4 2 6 144 124 14 4 4 2 6 6 144 124 14 4 4 2 6 1 108 98 10 4 4 2 1 108 98 10 4 4 2 1 108 98 10 4 4 2 1 108 98 10 4 4 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
20 БД.07 Химия 21 ОУД.08 Биология	1
22 ОУД.09 История 23 ОУД.10 Обществознание	1 1 136 122 14 8 4 2 1 136 122 14 8 4 2 1 136 122 14 8 4 2 1 136 122 14 8 4 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
24 ОУД.11 География Физическая культура / Адаптационная	1 72 62 10 6 2 2 72 62 10 6 2 2
25 ОУД.12 дисциплина для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья	1 1 78 70 8 2 4 2 1 78 70 8 2 4 2
"Физическая культура" 26 ОУД.13 Основы безопасности и защиты Родины	1 68 60 8 4 2 2 68 60 8 4 2 2
 Индивидуальный проект (обществознание, история, русский язык) 	32 28 4 4 28 32 4 4 28 32 4 4 28 32 4 4 28 32 4 4 28 32 4 4 28 32 4 4 28 32 4 4 28 32 4 4 4 28 32 4 4 4 4 28 32 4 4 4 4 28 32 4 4 4 4 28 32 4 4 4 4 4 28 32 4 4 4 4 4 4 28 32 4 4 4 4 4 4 28 32 4 4 4 4 4 4 28 32 4 4 4 4 4 4 4 28 32 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
28 *	
31 *	
34 *	
36 37 ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА	70.03% 29.5 9 9 22 1 5 2736 1336 544 202 66 186 50 40 64 807 503 178 80 20 60 18 18 967 407 178 54 30 60 14 20 22 962 426 188 68 16 66 18 20 24 1916 807
39 СГЦ Социально-гуманитарный цикл 40 СГЦ.01 История России	4 6 1 420 316 104 30 66 8 121 93 28 4 20 4 149 111 38 8 30 150 112 38 18 16 4 4 370 5 4 4 56 42 14 12 2 12 14 12 2 14 12 2 15 14 12 2 15 15 15 12 12 15 14 12 2 15 15 15 15 12 15 15 15 11 38 18 16 4 4 370 5 4 4 56 42 14 12 2 12 3 15 14 12 2 15 15 15 11 38 18 16 4 4 370 5 4 4 56 42 14 12 2 12 3 14 14 12 2 15 4 12 2 15 14 12 12 15 14 12 12 15 15 14 12 12
40 СГЦ.01 История России 41 СГЦ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности	23 4 110 84 26 26 1 43 33 10 10 42 32 10 10 25 19 6 6 6 4
42 СГЦ.03 Безопасность жизнедеятельности Физическая культура / Адаптационная	3 68 50 18 8 10 68
43 СГЦ.04 физическая культура для лиц с ОВЗ и инвалидностью	23 4 1 110 82 28 28 28 28 1 110 110 110 110 110 110 110 110 110
СГЦ.05 Основы бережливого производства СГЦ.06 Основы финансовой грамотности	2
46 * Математический и общий естественнонаучный	
48 EH математический и оощий естественнонаучный учебный цикл	
51 ОПЦ Общепрофессиональный цикл	2 4 1 4 28 10 58 38 8 12 30 56 46 22 8 12 50 36 14 4 10 44 30 14 8 6 314 8
 52 ОП.01 Теория государства и права 53 ОП.02 Конституционное право России 	2
54 ОП.03 Административное право55 ОП.04 Гражданское право	2
56 OП.05 Информационные технологии в юридической деятельности	3 30 30 14 4 10 30
57 ОП.06 Документационное обеспечение управления 58 *	4 4 30 14 8 6 24 2
60 ПЦ Профессиональный цикл	7 5 12 1 3 1914 734 336 114 140 42 40 52 1 378 190 74 30 34 10 6 768 260 126 42 50 14 20 22 768 284 136 42 56 18 20 24 1232 66
62 ПМ.01 Правоприменительная деятельность 64 МДК.01.01 Административный процесс	2 1 2 1 350 192 72 30 34 8 14 2 18 18 6 6 112 74 30 12 16 2 8 260 9 3 3 1 104 74 30 12 16 2 1 16 2 50 5
65 МДК.01.02 Трудовое право 66 МДК.01.03 Гражданский процесс	2
67 МДК*	
69 УП* 71 ПП.01.01 Производственная практика	
72 NN*	
74 ПМ.01.ЭК Экзамен квалификационный 75 Всего часов по МДК	3 8 8 8 8 8 8 8 8 8
77 ПМ.02 Правоохранительная деятельность	1 1 3 1 440 186 66 32 30 4 8 292 14
 79 МДК.02.01 Судоустройство и правоохранительные органь 80 МДК.02.02 Уголовный процесс 	82 62 20 10 10 10 52 3 4 82 62 20 10 10 2 62 2 82 60 22 10 10 2 62 2
81 МДК.02.03 Уголовное право	4
82 МДК* 84 УП*	
85	

36 ПП.02.01 Производственная практика 37 ПП*	3 РП час 180 180 н	ед 5 час нед	час нед	час 180 нед 5	час нед 108 72
99 ПМ.02.ЭК Экзамен квалификационный	4 8	8			8 8 8
100 Всего часов по МДК Обеспечение реализации прав граждан в сфер пенсионного обеспечения и социальной защить (Направленность Юрист в сфере социального обеспечения) МДК.ОЗ.О1 Право социального обеспечения	1 1 2 1 1 370 140 78	20 26 12 20 8 8 12 4		296 98 54 12 14 8 20	74 42 24 8 12 4 8 244 126 66 42 24 8 12 4 26 40
05 МДК.03.02 Правовые основы социальной работы с отдельными категориями граждан 06 МДК.03.03 Психология социально правовой деятельности 07 МДК* 08 УП*	3 42 26 16	8 6 4 20 4 8 4		110 72 38 8 6 4 20 42 26 16 4 8 4	60 50
# ПП.03.01 Производственная практика ПП*	3 РП час 144 144 н	ед 4 час нед	час нед	час 144 нед 4	час нед 108 36
## ПМ.03.ЭК Экзамен квалификационный Всего часов по МДК	4 8 218 78	8			8 8 8
Правовое обеспечение деятельности организа. и оказание юридической помощи физический лицам и их объединениям (Направленность Юри в сфере правового обеспечения деятельности организаций и граждан)	мст 2 1 3 426 144 88	20 34 14 20 14		54 26 22 8 10 4	6 372 118 66 12 24 10 20 8 292 134
# MДК.04.01 Корпоративное право Правовые основы обеспечения конкуренции,	3 54 26 22			54 26 22 8 10 4	6 30 24
 # MДК.04.02 надлежащей рекламы и инвестиционного регулирования # МДК.04.03 Договоры в предпринимательской деятельност 		4 6 2 20			48 32 16 4 8 4 48 70 38 32 4 6 2 20 10 60
# МДК.04.04 Судебная и альтернативные формы защиты про организаций и физических лиц		4 10 4			66 48 18 4 10 4 16 50
# МДК*					
# УП* ПП.04.01 Производственная практика	4 РП час 180 180 г	ед 5 час нед	час нед	час нед	час 180 нед 5
# ПП* # ПМ.04.ЭК Экзамен квалификационный	4 8 8				
# ПМ.04.ЭК ЭКЗАМЕН КВАЛИФИКАЦИОННЫИ Всего часов по МДК	238 88	8			
# ПМ.05 Выполнение работ по должности служащего 21299 Делопроизводитель	1 1 2 184 72 32	12 16 4 8	140 72 32 12 16	4 44	8 184
# MДК.05.01 Технология выполнения работ по должности служащего 21299 Делопроизводитель	2 104 72 32	12 16 4	104 72 32 12 16	4	4 100
# УП.05.01 Учебная практика # УП*	3 РП час 36 36 1	ед 1 час нед	час нед	час 36 нед 1	час нед 36
# ПП.05.01 Производственная практика	2 PN 4ac 36 36 1	ед 1 час нед	час 36 нед 1	час нед	час нед 36
# ПП* # ПМ.05.3К Квалификационный экзамен # Всего часов по МДК	3 8 104 32	8		8	8 4 12
лм*					
# Учебная и производственная (по профилю специальности) практики	час 648 648 н	ед 18 час нед	час 108 нед	3 час 360 нед 10	час 180 нед 5
# Учебная практика Концентрированная	час 36 36 8 час 36 36 8		час нед час нед	час 36 нед 1 час 36 нед 1	час нед час нед
# Рассредоточенная Производственная (по профилю специальности		ед час нед	час нед	час нед	час нед
# практика Концентрированная	час 612 612 н час 612 612 г	ед 17 час нед ед 17 час нед	час 108 нед час 108 нед	3 час 324 нед 9 3 час 324 нед 9	час 180 нед 5 час 180 нед 5
# Рассредоточенная ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА	4ac F	ед час нед	час нед	час нед	час нед
# (ПРЕДДИПЛОМНАЯ) #	PΠ час 144 144 144 144 144 144 144 144 144 14		час нед час нед	час нед	час 144 нед 4 144 144 144 144 144 144 144 144 144
# Государственная итоговая аттестация Подготовка выпускной квалификационной работы		ед в час нед ед час нед нед	час нед час нед	час нед	час 216 нед 6 час 144 нед 4 144
# Защита выпускной квалификационной работы # Проведение демонстрационного экзамена	час 36 36 н час 36 36 н	ед 1 час нед ед 1 час нед	час нед час нед	час нед час нед	час 36 нед 1 36 час 36 нед 1 36
Консультации на каждого обучающегося в учеб		TUC RCAL	Thus	1000	
# АКАДЕМИЧЕСКИХ ЧАСАХ	12 9 32 1 8 4428 2634 704 2	66 116 222 60 40 82 28 1476 1270 160 64 50	36 10 18 28 807 503 178 80 20 60	18 18 967 407 178 54 30 60 14 20	22 1178 426 188 68 16 66 18 20 24 3608 820
# Экзамены (без учета физ. культуры) # Зачеты (без учета физ. культуры)			3 3	3	3 1
# Диффер. зачеты (без учета физ. культуры) Курсовые проекты (без учета физ. культуры)			9 5	6	9
# Курсовые работы (без учета физ. культуры) Итоговые письм. контр. раб. (без учета физ. ку	V/IbTVDbi)			1	
# Домашние контр. раб. (без учета физ. культурь			3 2		3